DECLARAÇÃO DE PUBLICAÇÃO

Declaramos para os devidos fins que o trabalho intitulado RACISMO NA ESCOLA: O
LIVRO DIDÁTICO EM DISCUSSÃO de autoria de ADRIANA ROSICLÉIA FERREIRA
CASTRO, SIMONE FLORÊNCIO DE FREITAS, JOSEFA RAQUEL PEREIRA ALMEIDA, foi
publicado nos Anais V SETEPE referente ao ISSN 2359-2044.

Link da Publicação:

https://www.editorarealize.com.br/index.php

https://www.editorarealize.com.br/index.php